
第1030回例会 2012年7月4日 №1001号

会長時間

会長 下田 敬三

2012-13年度の国際ロータリー会長田中作次氏のテーマは「奉仕を通じて平

和を」と提唱されました。平和という概念は、人によって、文化によって異なりま

す。心の平安や家族の幸せ、満足感を指す場合もあるでしょうし、人間の基

本的ニーズが満たされた安全な状態を指すこともあるでしょう。ロータリーにお

いて、奉仕とは、生き方です。それは、思いやりの心を重んじることであり、調

和へといたる道ですと述べられています。第2710地区大之木精二ガバナー信条は「もっとロータリーを！心と行動

に」と提唱されました。このことは、ロータリーを学び身につけることで自己改善を行い、より高質の人間形成に努め

る。という意味が含まれています。広島陵北ロータリークラブテーマ「心ゆたかな ロータリアン」であります。このテー

マは、まさしくRI会長のテーマ、そして地区ガバナー信条に通じるものと思います。2012～2013年度の会長方針を

「感謝の心と 情熱を」とさせていただきました。ロータリー活動においても、事業においても感謝の心と、そして情熱

を持って行動することが、奉仕活動充実することになり、クラブの活性化に繋がるものと思います。

今年度の目標は次の通りです。 

１．会員増強に努め5人新会員の入会を目標とする。

・一人ひとりが実践しょう 会員の勧誘と維持

・新会員ためのオリエンテーションの実施

２．各委員会活動の充実

・各委員会の活動方針の確認そして実行

・クラブ目標の達成に向けて全会員で取り組む（クラブ運営は全会員で）

３．クラブ会員間の親睦を深める

・例会を充実工夫し出席し易い雰囲気をつくる。明るく楽しい例会に。

４．ロータリー世界平和フォーラム（広島）の協力

ロータリーは、奉仕を通じて自己研鑽を積む所であります。会員の皆様と心一つにして活力のあるクラブへと前進し

ましょう。よろしくお願い申し上げます。

今回の例会（７月１１日）

決算報告・事業計画・予算説明

出席報告
（例会運営委員会）

7月4日(水)出席者

会員総数 38名

出席会員 29名

欠席会員 9名

ご来賓 2名

ご来客 2名

ゲスト 1名

来客者紹介
（親睦家族委員会）

7月4日(水)出席者

広島東南ＲＣ 1名

広島西ＲＣ 1名

次回の例会（７月１８日）

就 任 挨 拶

幹事報告（瀬川幹事）

■お知らせ

■ＢＯＸ配布物

・ 次週の例会は決算報告・予算説明となりますので、ご出席
下さいますようお願いいたします。

・ 会員証を配布しておりますので、裏面に署名をしてお使いく
ださい。ラミネートが必要な方は事務局へお申し付けくださ
い。昨年のものは破棄願います。

・ カバナー月信最終号と７月号、ロータリーの友７月号を配
布しておりますので、お持ち帰りください。

【例会】 毎週水曜日(12:30～13:30) ／ リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78） ／ 082-502-1121

【会長】下田 敬三 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】瀬川 長良 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870



2012年7月11日(水)発行

就 任 挨 拶

下田会長年度に入り副会長という大役をおおせつかりま

した石川です。

下田会長を補佐することを第一に考え、会長方針「感謝

の心と 情熱を」のもとにクラブの更なる活性化を求めて

まいりたいと考えています。

また、会員組織常任委員会の理事もかねていますの

で、本年度目標５人の新入会員を入れることに力を注ぎ

たい。

クラブが楽しく過ごすことの出来るよう会長の補佐をしな

がらこの一年間をがんばってまいりますので皆様のご協

力よろしくお願いいたします。

副会長 石川 貴与和

この度、副幹事を仰せ付かりました伊藤弘幸です。

2012－2013年度会長方針「感謝の心と情熱を」を

胸に下田会長の元、瀬川幹事とともに色々な事に

チャレンジして参りたいと思います。

陵北ＲＣ会員の皆様、どうぞよろしくお願い申し上げ

ます。

副幹事 伊藤 弘幸

幹事という大役を仰せつかりました。

幹事要覧をはじめて見ました・・・

「幹事の最も重要な役割は、クラブが効果的に機能する

よう援助する事」とあります。

干支の陰と陽が丁度５０対５０の理想的なバランスの本

年度理事会メンバーで広島陵北ロータリークラブが効果

的に機能するよう努力をしたいと思いますので、よろしく

お願いします。

幹事 瀬川 長良

今年度、副幹事をさせて頂きます長松でございます。

主に司会を担当させて頂く事になりました。

司会は、決して得意な方ではありませんが、このような機

会を与えて頂いた事に感謝し、少しでも楽しい例会にな

るように頑張っていく所存です。

何かとご迷惑をお掛けする事も多いとは思いますが、皆

様のご指導、ご鞭撻をお願い申し上げます。

副幹事 長松 俊典

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：SMILE BOX

下田会長、石川副会長、瀬川幹事、伊藤副幹事、
長松副幹事
新年度がスタートいたしました。微力ではありますが、最善を
つくしてまいります。皆さんのご支援とご協力よろしくお願いい
たします。

安土義和 会員
下田丸の無事の出航を祈念して。

久保弘睦 会員
下田会長１年間ごくろうさまです。ご指導よろしくお願いしま
す。職業奉仕委員会では皆様方に色々とお願いしたいと思っ
ていますので、ご協力をお願いします。

大旗健 会員
下田会長、この１年間の御活躍を祈っています。元気で楽し

いクラブにしましょう。

当日計 19,000円 累計 19,000円


